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است

رهبر معظم انقلاب اسلامی تاکید کردند که عرصه جهاد در همه سرزمین های 
فلسطینی گسترش یابد. 

به گزارش »هم قلم«، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
روز جمعه در سخنانی به مناسبت روز جهانی قدس با اشاره به گشوده شدن فصل 
جدیدی در مبارزه برای فلسطین بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و ظهور جبهه 
مقاومت و تغییر موازنه قدرت به نفع مبارزان، هفت توصیه مهم را در خصوص ادامه 
جهاد بزرگ و مقدس کنونی بیان و تأکید کردند: اصلی ترین توصیه، تداوم مبارزه 
و گسترش عرصه جهاد در همه سرزمین های فلسطینی است و بی گمان ویروس 
صهیونیسم دیری نمی پیماید و با همت و ایمان و غیرت جوانان، از این منطقه 

ریشه کن و ازاله خواهد شد.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنانشان با تبریک پیشاپیش عید سعید فطر 
به همه مسلمانان جهان، تعیین روز قدس را ابتکار هوشمندانه امام خمینی و حلقه 
وصل مسلمانان برای هم صدایی درباره قدس شریف و فلسطین مظلوم خواندند و 
با اشاره به استقبال ملتها از روز قدس گفتند: سیاست عمده استکبار و صهیونیسم، 
کمرنگ کردن مسئله فلسطین در ذهنیت جوامع مسلمان و به سمت فراموشی 
راندن آن است اما فوری ترین وظیفه، مبارزه با این خیانت است و قطعاً غیرت و 
اعتماد به نفس و هوشمندی روزافزون ملتهای مسلمان اجازه فراموش شدن آن 

را نخواهد داد.
سرطانی  غده  تشکیل  و  فلسطین  کشور  غصب  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
صهیونیستی با فجیع ترین انواع قتل و جنایت و تداوم دهها ساله این ستم تاریخی 
را یک رکورد جدید از سَبعیّت و شیطان صفتی بشر، برشمردند و افزودند: عامل 
و مجرم اصلی این فاجعه، دولتهای غربی و سیاستهای شیطانی آنها بود که هدف 
اصلی آنها و کمپانی داران یهودی از ایجاد دولت صهیونیست و تجهیز آن به انواع 
امکانات حتی تسلیحات اتمی، ایجاد یک پایگاه دائمی در منطقه و امکان دخالت و 

تسلط بر کشورهای آن بود.
ایشان افزودند: متأسفانه اغلب دولتهای عرب نیز پس از مقاومت های نخستین، 
به تدریج تسلیم شدند و با فراموشی وظیفه انسانی و اسلامی و سیاسی و غیرت و 

نخوت عربی، به هدفهای دشمن کمک کردند.
رهبر انقلاب نتیجه این تسلیم را کشانده شدن مسیر مبارزه به راه بی فرجام 
مذاکره با اشغالگر و حامیانش دانستند و خاطرنشان کردند: در چنین شرایطی 
طلوع انقلاب اسلامی در ایران فصل جدیدی در مبارزه برای فلسطین گشود و با 
ظهور جبهه مقاومت کار بر رژیم صهیونیستی سخت تر شد و البته در آینده بسی 

سخت تر خواهد شد.
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دنیا فراموش نکرده و نخواهد کرد آن روزی که دشمن 
صهیونیستی مرزهای لبنان را شکست و تا بیروت پیش آمد و نیز 
آن روزی که آریل شارون خونخوار، حمام خون در صبرا و 

شتیلا راه انداخت و نیز آن روزی که با خفت و خواری مرزهای 
لبنان را ترک کرد
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سه، دو، یک؛ حسن روحانی
نام نویسی نامزدهای یازدهمین دوره انتخابات  ریاست 
جمهوری از تاریخ 17 تا 21 اردیبهشت 1392 انجام شد 
و طبق قانون ، شورای نگهبان باید پس از 5 روز نتیجه 
این گونه  که  می کرد  اعلام  را  کاندیداها  بررسی صلاحیت 
نشد و با تمدید یک دوره پنج روزه به منظور بررسی بیشتر 
صلاحیت  احراز  نامزدهای  اسامی  نهایت  در  صلاحیت ها، 
کشور  وزارت  به   1392 اردیبهشت   31 تاریخ  در  شده 
اعلام شد و وزارت کشور نیز در ساعات پایانی همان روز 
اسامی نامزدهای تأییدصلاحیت شده را اعلام کرد . بررسی 
ثبت نام های آن دوره نشان می دهد که در میان اسامی 686 
ثبت نام کننده برای نامزدی ریاست جمهوری یازدهم، تنها 
37 چهره برجسته سیاسی دیده می شد و از میان این 37 
چهره سرشناس، هشت کاندیدا برای رقابت معرفی شدند. 
در ادامه غلامعلی حداد عادل، نامزد اصولگرای انتخابات که 
مورد حمایت رهپویان انقلاب اسلامی و جمعیت ایثارگران 
انقلاب  اسلامی بود در تاریخ 20 خرداد 1392 یعنی چهار 
روز پیش از برگزاری انتخابات به نفع نامزدهای اصولگرا از 
ادامه رقابت ها کناره گیری کرد. همچنین محمد رضا عارف 
با سرنوشتی مشابه مواجه شد و این نامزد اصلاح طلب به 
در خواست حجت الاسلام سید محمد خاتمی به نفع حجه 
اسلام حسن روحانی از حضور در رقابت انتخابی کناره گیری 
کرد که موجب تقدیر روحانی ، هاشمی رفسنجانی و سید 

محمد خاتمی قرار گرفت.
ناگفته نماند که پیش از اعلام نتیجه بررسی صلاحیت ها 
در  حضور  از  سرشناس  چهره   9 نگهبان  شورای  توسط 
رقابت های انتخاباتی این دوره انصراف دادند. صدا و سیما و 

رسانه های گروهی حاکمیتی با انتشار اسامی ثبت  نام کننده ها 
گزارشی را تهیه کرده و با انتشار اسامی این چهره های سر 
شناس به حضور همه سلیقه ها در انتخابات پرداختند که با 
اعلام انصراف هشت کاندیدا عملاً بخش مهمی از نماینده 
سلیقه های اجتماعی برای حضور در انتخابات دهمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری دیگر وجود نداشت.
محمد رضا رحیمی ، علی اکبر جوانفکر، باقری لنکرانی، 
صادق خلیلیان، داود احمدی نژاد، محمد حسین ابوترابی 
فرد، رامین مهمان پرست و جواد اطاعت  هشت کاندیدایی 
بودند که رسماً انصراف خود را پیش از اعلام نتایج بررسی ها 
اعلام کردند و 21 چهره سیاسی سرشناس نیز با اعلام نهایی 
شورای نگهبان به عنوان کاندیداهایی که صلاحیتشان برای 
آن دوره احراز نشده است از این دوره از رقابت ها بازماندند. 
علی اکبر هاشمی رفسنجانی، اسفندیار رحیم مشایی، علی 
مصطفی  زاکانی،  علیرضا  شریعتمداری،  محمد  فلاحیان، 
طهماسب  منوچهرمتکی،  سعیدی کیا،  محمد  کواکبیان، 
مظاهری،مسعود پزشکیان، سیدمحمد باقرخرازی ، ابراهیم 
اصغر زاده، اکبر اعلمی، حسن سبحانی، قاسم شعله سعدی، 
ابیانه، روح الله  سید احمد کاشانی، محمد حسن قدیری 
و  نواب  ابوالحسن  پرویز کاظمی، سید  احمدزاده کرمانی ، 
صادق واعظ زاده 21 کاندیدایی بودند که صلاحیت آنها 
از سوی شورای نگهبان احراز نشد و بدین ترتیب شاید 
19 کاندیدای این فهرست، بار سنگین رد صلاحیت علی 
اکبر هاشمی رفسنجانی و اسفندیار رحیم مشایی را بر 
بودن  مطرح  در  آنها  صلاحیت  رد  ولی  کشیدند  دوش 
دو کاندیدای اصلی که حضور آنها می توانست بر درصد 
با  آمدن دولتی  کار  و روی  انتخابات  مشارکت مردم در 
پشتوانه قوی رأی مردم همره باشد کوچکترین تأثیری 
نداشت و تنها مهر عدم احراز صلاحیت در پرونده سیاسی 

آنها نقش بست.
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دولت کلید!
   محمد رضا تقوی فرد 

 مقاله قسمت دوم
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ادامه از صفحه اول
ایشان در توصیف صحنه کنونی مبارزه گفتند: در 
این عرصه، جبهه مقاومت رو به اقتدار و امید فزاینده و 
در مسیر جذب روزافزون عناصر قدرت است اما جبهه 
ظلم و کفر و استکبار روز به روز تهی تر، مأیوس تر و 

کم توان تر می شود.
عرصه  حال  عین  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
نیازمند  و  تغییرپذیر  و  خطیر  به شدت  را  مبارزه 
هرگونه  کردند:  تأکید  و  خواندند  دائمی  مراقبت 
غفلت و سهل اندیشی و خطا در محاسبات اساسی 
در این مبارزه بسیار مهم و سرنوشت ساز و حیاتی، 

زیانهای سنگینی وارد خواهد کرد.
ایشان سپس هفت توصیه مهم را برای همه کسانی 

که دل در گرو مسئله فلسطین دارند، بیان کردند.
»محدود نکردن موضوع فلسطین به یک مسئله 
صرفاً فلسطینی و یا حداکثر عربی« توصیه اول رهبر 
انقلاب اسلامی بود که در این خصوص گفتند: مبارزه 
برای آزادی فلسطین علاوه بر اینکه جهاد فی سبیل 
مسئله  یک  است،  اسلامی  مطلوب  و  فریضه  و  الله 
انسانی است و آنهایی که سازش چند عنصر فلسطینی 
با حُکام چند کشور عربی را مجوز عبور از این مسئله 
اسلامی و انسانی می شمُرند، به شدت دچار خطا در 

فهم مسئله و احیاناً دچار خیانت هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان دومین توصیه 
خود افزودند: هدف این مبارزه، آزادی همه سرزمین 
فلسطین از بحر تا نهر و بازگشت همه فلسطینیان 
به سرزمین خویش است بنابراین فروکاستن آن به 
تشکیل دولتی در گوشه ای از این سرزمین، نه نشانه 
حق جویی است و نه نشانه واقع بینی زیرا امروز میلیونها 
فلسطینی به مرتبه ای از اندیشه و تجربه و اعتماد به 
نفس رسیده اند که بتوانند این جهاد بزرگ را وجهه 
الهی و پیروزی نهایی نیز  همت سازند و به نصرت 

مطمئن باشند.
ایشان در توصیه سوم با تأکید بر لزوم توکل جامعه 
مسلمان غیور و دیندار در این جهاد بزرگ و مقدس 
به خداوند و اتکاء به نیروهای درونی و دست قدرتمند 
خود و پرهیز از اعتماد به قدرتهای ظالم غربی و مجامع 
وابسته جهانی و برخی دولتهای دنباله رو و بی آبروی 
منطقه، گفتند: امروز دنیا یک به یک تعداد قربانیان 
هیچ کس  اما  می شمارد  جهان  سراسر  در  را  کرونا 
نمی پرسد قاتل و مسئول صدها هزار شهید، اسیر و 
مفقود در کشورهایی که آمریکا و اروپا در آن آتش 
جنگ را روشن کردند، و مسئول این همه جنایت و 

غصب و تخریب و ظلم در فلسطین کیست؟
حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه توصیه چهارم 
خود را خطاب به نخبگان سیاسی و نظامی جهان اسلام 
اینگونه بیان کردند: سیاست آمریکا و صهیونیست ها 
انتقال درگیری ها به پشت جبهه مقاومت و راه اندازی 
جنگ های داخلی برای سرگرم کردن جبهه مقاومت و 
فرصت دادن به رژیم صهیونیست است همانند کاری 
که در سوریه، یمن و در عراق با ایجاد داعش انجام 
آمیز،  خباثت  سیاست  این  از  جلوگیری  راه  دادند. 
خواست و مطالبه جدی جوانان غیرتمند در جهان 
اسلام و توجه به توصیه امام خمینی عظیم است که 
فرمود هر چه فریاد دارید بر سر آمریکا -و نیز البته 

دشمن صهیونیست- بکشید.
به  خود،  پنجم  توصیه  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
سیاست آمریکا با کمک پادوهای منطقه ای آن برای 
عادی سازی حضور رژیم صهیونیستی در منطقه و 
قبول آن به عنوان یک واقعیت اشاره کردند و گفتند: 
باید با واقعیت های مهلک و زیان بخش مبارزه کرد و 
همانطور که امروز انسانهای با شعور، مبارزه با کرونا را 
واجب می دانند، مبارزه با ویروس دیرپای صهیونیسم 
نیز ضروری است و دیری نمی پیماید که این ویروس 
به همت و ایمان و غیرت جوانان، از منطقه ریشه کن 
آیت الله  حضرت  توصیه  ترین  اصلی  شد.  خواهد 
خامنه ای ، ششمین توصیه ایشان مبنی بر »تداوم 
مبارزه و گسترش عرصه جهاد در همه سرزمین های 
فلسطینی« بود.رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه 
همه باید ملت فلسطین را در این جهاد مقدس یاری 
کنند و جمهوری اسلامی با افتخار هر چه در توان 
داشته باشد در این راه انجام خواهد داد، گفتند: یک 
روز تشخیص بر این شد که مبارز فلسطینی، دین 
و غیرت و شجاعت دارد اما دست او تهی از سلاح 
است، بنابراین به مدد الهی برنامه ریزی انجام گرفت 
و موازنه قدرت در فلسطین دگرگون شد، به گونه ای 

که امروز غزه می تواند در برابر تهاجم نظامی دشمن 
صهیونیست بایستد و بر آن پیروز شود.

این  اینکه  بر  تأکید  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
تغییر معادله قدرت در بخش موسوم به سرزمین های 
اشغالی، قضیه فلسطین را به گام های نهایی نزدیک 
خواهد کرد و تشکیلات خودگران در این امر تکلیف 
بزرگی برعهده دارد، افزودند: با دشمن وحشی جز با 
اقتدار و از موضع قدرت نمی توان سخن گفت. زمینه 
این اقتدار بحمدالله در ملت شجاع و مقاوم فلسطین 
آماده است و جوانان فلسطینی امروز تشنه دفاع از 

کرامت خویش هستند.
ایشان خاطر نشان کردند: حماس و جهاد اسلامی 
در فلسطین و حزب الله در لبنان، حجت را بر همه 
ارتش جنایتکار  دنیا مجبور شدن  و  اند  کرده  تمام 
زیر  لبنان  جنوب  از  نشینی  عقب  به  صهیونیستی 
ضربات کوبنده حزب الله و التماس برای آتش بس 
را فراموش نخواهد کرد و این، یعنی دست پرُ و موضع 

قدرت.
اقدام اخیر یک  به  با اشاره  انقلاب اسلامی  رهبر 
اروپایی در غیر قانونی اعلام کردن حزب الله  دولت 
مجاهد و سرافراز گفتند: غیر قانونی رژیمی مثل آمریکا 
است که داعش را تولید می کند و رژیمی همانند 
آن دولت اروپایی است که هزاران نفر در بانه ایران و 
حلبچه عراق بر اثر مواد شیمیایی اش به کام مرگ می 

روند و باید تا ابد شرمسار باشد.
توصیه  هفتمین  در  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
به همه ی  اینکه فلسطین متعلق  بر  تأکید  با  خود 
فلسطینیان است و باید با اراده آنان اداره شود، بار 
همه  برگزاری  برای  اسلامی  جمهوری  طرح  دیگر 
مطرح   را  فلسطینی  اقوام  و  ادیان  همه  از  پرسی 
این طرح نشان می دهد که  و خاطرنشان کردند: 
ادعای یهودی ستیزی که در رسانه های غربی تکرار 

می شود، بکلی بی اساس است.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه آنچه قطعاً 
باید برود نظام صهیونیستی و صهیونیسم است، در 
و  یاسین  احمد  شیخ  از  قدس  شهیدان  یاد  پایان 
فتحی شقاقی و سیّد عبّاس موسوی تا سردار بزرگ 
اسلام و چهره فراموش نشدنی مقاومت شهید قاسم 
ابومهدی  شهید  عراقی  بزرگ  مجاهد  و  سلیمانی 
المهندس و دیگر شهدای قدس را گرامی داشتند و 
از خداوند متعال برای مرحوم حسین شیخ الاسلام 
که سالیانی را در راه فلسطین و آرمان قدس تلاش 

کرد، رحمت الهی مسئلت کردند.

آنکه باید برود رژیم صهیونیستی است
رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنان زنده و تلویزیونی به مناسبت روز جهانی قدس:

از  تعدادی  ازجمله  امنیتی  محکومان  از  جمعی 
نفر  چند  و  هفت تپه  کارگران  برخی  دانشجویان، 

بازداشت شدگان روز کارگر در لیست عفو قرار دارند.
قوه  رسانه  مرکز  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
قضاییه، هر ساله و همزمان با فرا رسیدن عید سعید فطر، 
رییس قوه قضاییه با ارسال نامه به مقام معظم رهبری 
خواستار موافقت با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از 
محکومان دادگاه های عمومی و انقلاب، سازمان قضایی 

نیروهای مسلح و سازمان تعزیرات حکومتی می شود.

امسال نیز رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست 
آیت الله رییسی، شرایط و ضوابط عفو یا تخفیف مجازات 

3721 نفر از محکومان، موافقت کردند.
از  تعدادی  اخیر، حضور  اهمیت در عفو  نکته حائز 

محکومان امنیتی در میان عفوشدگان است.
عفو  همانند  نیز  مرحله  این  در  گزارش،  این  بر  بنا 
تعدادی  ازجمله  امنیتی  محکومان  از  جمعی  قبلی 
نفر  چند  و  هفت تپه  کارگران  برخی  دانشجویان،  از 

بازداشت شدگان روز  کارگر در لیست عفو قرار دارند.

ببا موافقت رهبر معظم انقلاب و 
درخواست رییس قوه قضاییه

 جمعی از 
 محکومان امنیتی 
در فهرست عفو 

رهبری قرار گرفتند



3

شماره 149  7 خرداد  1399 سیـاسی

»تفسیر الحاق یک ماده به قانون تعیین تکلیف 
استخدامی معلمان حق التدریسی«، »مقابله با اقدامات 
امنیت«و»تفسیر  علیه  صهیونیستی  رژیم  خصمانه 
خدمات  مدیریت  قانون  ماده 103  الف  بند  تبصره 

کشوری« ابلاغ شد.
قانون  سه  رئیس جمهور  روحانی  حجت الاسلام 
»تفسیر قانون الحاق یک ماده به قانون تعیین تکلیف 
آموزشیاران  و  حق التدریسی  معلمان  استخدامی 
خصمانه  اقدامات  با  »مقابله  سوادآموزی«،  نهضت 
»تفسیر  و  امنیت«  و  صلح  علیه  رژیم صهیونیستی 
خدمات  مدیریت  قانون  ماده 103  الف  بند  تبصره 

کشوری« را به مسئولان ذی ربط ابلاغ کرد.
اقدامات  با  »مقابله  قانون  مطابق  است  گفتنی 
خصمانه رژیم صهیونیستی علیه صلح و امنیت« که 
برای اجرا به وزارت خانه های کشور، اطلاعات، امور 
خارجه و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، شورای عالی 
امنیت ملی و قوه قضائیه ابلاغ شده کلیه دستگاه های 
سیاست های  چهارچوب  در  مکلفند  کشور  اجرایی 
و  از ظرفیت های منطقه ای  بهره مندی  و  نظام  کلی 
بین المللی، با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم فلسطین، کشورهای اسلامی و جمهوری 
اسلامی ایران و نقش مخرب این رژیم نامشروع در 
و  بین المللی  و  امنیت منطقه ای  و  برهم زدن صلح 
نقض گسترده و سامان مند )سیستماتیک( حقوق 
بشر اعم از جنگ افروزی، اقدامات تروریستی، جنگ 
الکترونیک، استفاده از تسلیحات سنگین و سلاح های 
ممنوعه علیه غیرنظامیان، محاصره انسانی، شهرک 
سازی، آواره کردن مردم فلسطین، تلاش برای انضمام 
بخش های دیگری از سرزمین فلسطین، ادامه  اشغال 
سرزمین فلسطین و بخش هایی از سوریه )جولان(، 

لبنان و دیگر سرزمین های  اشغالی مقابله نمایند.
این قانون در جلسه علنی روز دوشنبه مورخ 29 
اردیبهشت 1399 مجلس شورای اسلامی، تصویب 
شد و در تاریخ 31 اردیبهشت به تأیید شورای نگهبان 

رسید.

تاکید بر سرعت بخشیدن
به فرآیند آزادسازی سهام عدالت

ستاد  جلسه  یکصدوسی وهشتمین  در  همچنین 
هماهنگی اقتصادی دولت که روز گذشته برگزار شد ، 

تاکید شد که فرآیند واگذاری و شکل عرضه مستقیم 
سهام به گونه ای باشد که منجر به کاهش تصدی گری 

و درنهایت واگذاری مدیریت دولتی شود.
در این جلسه که به ریاست حجت الاسلام روحانی 
رئیس جمهور تشکیل شد، وزیر امور اقتصادی و دارایی 
برنامه واگذاری شرکت های دولتی و زیرمجموعه  از 

بانک های دولتی در بازار بورس گزارش داد.
همچنین در گزارش جداگانه ای، وزیر امور اقتصادی 
و دارایی روند آزادسازی سهام عدالت به مردم را تشریح 
کرد و رئیس جمهور نیز درباره سرعت بخشیدن به 
فرآیند آزادسازی، مدیریت بازار سرمایه و فعال سازی 
عدالت  سهام  صاحبان  حقوق  از  حراست  در جهت 

تذاکراتی داد.
در این جلسه همچنین گزارش دیگری درخصوص 
 )etf(تشکیل صندوق های سرمایه گذاری معامله پذیر
و  مختلف  ابعاد  در  دولت  تجربه  نخستین  به عنوان 
در  که  شد  بررسی  و  مطرح  آن  واگذاری  چگونگی 
نخستین عرضه، سه میلیون و 500 هزار نفر مشارکت 
داشته اند. در ادامه این جلسه با توجه به برنامه جامع 
مختلف،  ابعاد  در  کشور  تولید  جهش  برای  دولت 
موضوع امنیت غذایی با اتکا به تولید داخل مورد بحث 

قرار گرفت.
در همین زمینه وزیر جهاد کشاورزی گزارشی از 
برنامه تولید کالاهای اساسی و چگونگی خرید تضمینی 
محصولات کشاورزی ارائه کرد. براساس تصمیم این 
جلسه، تامین با کیفیت نهاده ها و چگونگی حمایت از 
کشاورزان ازجمله خرید به هنگام محصولات و تنظیم 
بازار باید به گونه ای باشد که ضمن حمایت از تولید با 
کاهش هزینه های مبادله، کالاهای تولیدی به قیمت 

عادلانه در اختیار مصرف کننده

ابلاغ ۳ قانون توسط روحانی ؛

قانون »مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونیستی 
علیه صلح و امنیت« اجرا می شود

جذب سرباز امریه توسط جهاد دانشگاهی

جذب سرباز امریه توسط جهاد دانشگاهی
جهاددانشگاهی چهارمحال و بختیاری از بین فارغ التحصیلان رشته های علوم کشاورزی بومی استان 
سرباز امریه می پذیرد. جهاد دانشگاهی چهارمحال و بختیاری در نظر دارد برای تامین نیروی انسانی 
متخصص خود از میان دانش آموختگان مقطع دکترا و کارشناسی ارشد، رشته های علوم کشاورزی )ترجیحا 

گیاهان دارویی و زراعت( و بومی استان، امریه  سربازی جذب کند.
بنا بر اعلام روابط عمومی جهاد دانشگاهی، متقاضیان با تاریخ اعزام اول شهریور 99 که برگه  اعزام 
به خدمت سربازی دریافت کرده اند، می توانند حداکثر تا پانزدهم خردادماه جاری، مستندات لازم شامل 
گواهی مدرک تحصیلی و سوابق علمی و اجرایی خود را برای بررسی به پست الکترونیکی جهاددانشگاهی 
چهارمحال و بختیاری به نشانی it.cb@acecr.ac.ir ارسال کرده و برای کسب اطلاعات بیشتر، در 

ساعات اداری با شماره  33380722 – 038 داخلی 15 تماس بگیرند.

ادامه از صفحه اول
رد صلاحیت هاشمی  و مشایی با اعتراض هیچ یک 
از آنها همرام نشد ولی به دلیل حضور حسن روحانی 
به عنوان نماینده هاشمی رفسنجانی و انصراف محمد 
و  هاشمی  اجماع  مورد  کاندیدای  نفع  به  عارف  رضا 
سید محمد خاتمی، کفه ترازو به نفع این ائتلاف بزرگ 
سیاسی سنگین شد و اصولگرایان با همه بضاعت خود 
نتوانستند به رأی حاصل اجماع کارگزاران سازندگی و 
اصلاح طلبان برسند و با اختلاف قابل ملاحظه ای نتیجه 

انتخابات را واگذار کردند.
رقابت هاشمی رفسنجانی و اسفندیار رحیم مشایی 
می توانست رکورد جدیدی  در تاریخ انتخابات ایران ثبت 
کند . با این حال حذف این دو موجب حذف جریان 
فکری هاشمی رفسنجانی نشد چرا که حسن روحانی 
به عنوان نماینده و سایه هاشمی رفسنجانی در انتخابات 
حضور داشت و دولتمردان اصلاحات نیز می دانستند که 
نتیجه اجماع با جریان هاشمی می تواند آنها را در رسیدن 
به صندلی های وزارت و دولت موفق کند. درحالی که از 
جریان نهضت به سوی بهار هیچ نماینده ای در انتخابات 
حضور نداشت و انتخابات در فضای سیاسی - اجتماعی 

خاص به سرانجام رسید.
در بین کاندیداهای نهایی اگر چه سید محمد غرضی 
مطرح  مستقل  کاندیدای  عنوان  به  رضایی  محسن  و 
رضایی  محسن  داشت  دور  نظر  از  نباید  لی  و  شدند 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام بود )که هاشمی 
رفسنجانی  ریاست آن را بر عهده داشت( و سید محمد 

غرضی نیز وزیر سابق دولت هاشمی رفسنجانی بود.
اکبر  علی  اگرچه  نیز  اصولگرایان  جبهه  در 
این شخصیت  قرار داشت ولی  این جبهه  ولایتی در 
سیاسی نیز وزیر دولت میرحسین موسوی و هاشمی 
رفسنجانی بوده است. می ماند دو کاندیدای دیگر یعنی 
سعید جلیلی از جبهه پایداری و محمد باقرقالیباف که 

هر دو اصولگرا بودند.
افتاد.  اتفاقی  چه  جورچین  این  در  ببینیم  حال 
آراء  ولایتی  غیرسیاسی،  آراء  غرضی  سیدمحمد 
اصولگرایان و اصلاح طلبان سنتی، محسن رضایی آراء 
ایثارگران غیر تشکیلاتی و سعید  و  نیروهای بسیجی 
جلیلی و محمدباقرقالیباف نیز آراء اصولگرایان را بین 
خود تقسیم کردند و در مقابل اکثریت آرای اصلاح طلبان 
و کارگزاران سازندگی و بخشی از اصولگرایان در سبد 
حسن روحانی ریخته شد. این در حالی است که حسن 
روحانی با اختلاف 200 هزار رأی توانست از حد نصاب 
لازم برای موفقیت در انتخابات عبور کند و در صورتی که 
این حد نصاب به دست نمی آمد و انتخابات یازدهم بین 
محمد باقر قالیباف و حسن روحانی به دور دوم کشیده 
شود. صرف نظر از نتیجه ای که در دور دوم می توانست به 
دست بیاید، برگزاری دور دوم انتخابات یازدهم علاوه بر 
هزینه های مادی و معنوی می توانست عرصه انتخابات 
را به یک دو قطبی تبدیل کند که با تدابیر اندیشیده 

شده سازگار به نظر نمی رسید.
با این حساب مخالفان و منتقدان جریان اصلاحات 
و کارگزاران سازندگی آراء خود را در سبد 3+2 )جلیلی 
و قالیباف + رضایی ، ولایتی و غرضی( ریخته و در عین 
از  بخشی  همراه  به  کارگزاران  و  طلبان  اصلاح  حال 
اصولگرایان آراء خود را در سبد حسن روحانی ریختند و 
باعث پیروزی وی در همان دور اول رقابت های انتخاباتی 

یازدهمین دوره ریاست جمهوری شدند.
ادامه دارد

سه ، دو، یک؛ حسن روحانی

 قسمت دوم مقاله



4

سیـاسیشماره 149  7 خرداد  1399

همکاری همدلانه دولت دوازدهم و مجلس یازدهم 
بحبوحه  در  جناحی،  و  سیاسی  تفاوت های  تمام  با 
چالش های روزافزون کشور مطالبه ای است که مردم به 
آن چشم امید دوخته و دولت در پیشگامی برای تحقق 

آن، دست دوستی به سوی مجلس دراز کرده است.
منتخب  نمایندگان  از  برخی  انتقادی  اظهارات 
تفاوت های  و  دولت  عملکرد  درباره  یازدهم  مجلس 
سیاسی و جناحی نمایندگان دوره جدید قوه مقننه 
حکایت از رابطه و نحوه تعامل متفاوت قوه مقننه و قوه 
مجریه در یک سال پیش رو دارد. دولت برای بهبود 
این رابطه در آستانه آغاز به کار مجلس دست دوستی 
دراز و اعلام کرده است برای پیشبرد برنامه ها و مقاصد 
کشور دخالتی در امور داخلی مجلس نخواهد داشت و 

راه تعامل را پیش خواهد گرفت.

دولت نه دخالت می کند نه اجازه دخالت می دهد
اعضای دولت در آستانه شروع به کار یازدهمین دوره 
همکاری  اهمیت  از  دیگر  بار  اسلامی  شورای  مجلس 
الاسلام  حجت  گفتند.  سخن  قوه ای  بین  همدلانه 
»حسن روحانی« روز دوشنبه 5 خرداد در پیام توییتری 
نوشت: »با عبور مجلس از سن 40 سالگی و آغاز دهه 
پنجم فعالیت آن، مردم چشم امید به همکاری یک  ساله 
از  دولت  دوخته اند.  یازدهم  مجلس  و  دوازدهم  دولت 
اکنون دست دوستی خود را به سمت مجلس جدید 

دراز می کند. 

»محمود واعظی« رییس دفتر رییس جمهوری هم 
قوا  براساس اصل تفکیک  اینکه دولت همواره  بیان  با 
مجلس  در  دولت  دخالت  شایعه های  بر  کرده  فعالیت 
منتخب پایان داد و گفت: »همانطور که به هیچ عنوان 
دوست نداریم  شاهد دخالت افراد و نهادهای غیرمسئول 
در حیطه مسائل اجرایی و وظایف دولت باشیم،  خودمان 
هم چنین شانیتی برای دولت قائل نیستیم که در امور 
داخلی مرتبط با مجلس شورای اسلامی یا قوای دیگر 

دخالت کنیم.«
رییس  پارلمانی  معاون  امیری«  »حسینعلی 
جمهوری هم انتخاب رییس و هیات رییسه مجلس را 
بحث داخلی نمایندگان مجلس دانسته و تاکید کرده 
بود: »دولت هیچ گونه مداخله ای در انتخاب رییس یا 
هیات رییسه مجلس ندارد و قطعا به انتخاب نمایندگان 
مجلس احترام می گذارد. دولت با مجلس یازدهم کمال 
قانون  همکاری را در چارچوب مشخص شده توسط 
اساسی، خواهد داشت.« پیش از این  »علی ربیعی« 
سخنگوی دولت هم با بیان اینکه انتخاب رییس، هیات 
رییسه و کمیسیون ها مسائلی است که باید براساس 
بود: »دولت  گفته  گیرد  سازوکارهای مجلس صورت 
سازوکارهای  در  نظری  و  دیدگاه  دخالت،  هیچ گونه 

ندارد.« مجلس برای انتخاب ارکان آن 
تاکیدات صریح و البته موکد اعضای هیات دولت 
درباره عدم دخالت قوه مجریه در مسائل داخلی قوه 
و  ساخته  شایعات  برخلاف  که  می دهد  نشان  مقننه 
پرداخته در شبکه های اجتماعی، دولت همکاری در 
چارچوب قانون را بر اقدامات و لابیگری های فراقانونی 
در  را  دیگر  قوه  امور  در  دخالت  و  دهد  می  ترجیح 
شان خود ندانسته اما دخالت دیگر قوا را هم در شان 

نمی پسندد. خود

آنچه در انتظار رابطه دولت و مجلس است
امید  و  تدبیر  دوم  دولت  تعامل  نحوه  ارزیابی  در 
تحلیل  دسته  دو  می توان  اصولگرا،  یازدهم  مجلس  با 
خوش بینانه و بدبینانه رصد کرد. تحلیلگران خوشبین 
به این رابطه معتقدند منتخبان مجلس یازدهم با تمام 
انتقادات تند و تیز علیه دولت در فاصله یک ساله تا 
پایان آن، بیش و پیش از آنکه در پی احضار و استیضاح 
اعضای کابینه و رییس جمهوری باشند، کج دار و مریز 
معتقدان  کرد.  مدارا خواهند  برنامه هایش  و  دولت  با 
به این دیدگاه چالش بیش از اندازه و ناکارآمد میان 
مجلس و دولت را از سوی اعضای هر دو قوه مذموم و 

غیرقابل اجرا ارزیابی می کنند.
تحلیل  تایید  در  هم  نمایندگان  از  برخی  سخنان 
نخست موثر است. »عبدالحسین روح الامینی« منتخب 
»مجلس  است:  گفته  مجلس  یازدهم  دوره  در  تهران 

یازدهم یک فرصت بسیار مناسب و خوب برای دولت 
است. دولت می تواند با تعامل مثبت با مجلس این فرصت 
را پیدا کند تا وعده هایی که تاکنون محقق نکرده است 

را عملیاتی کند.«
»جعفر راستی« منتخب مردم شبستر هم با بیان 
اینکه هیچ وقت از اختلاف نتیجه ای نگرفته شد، تاکید 
کرد که حتما همکاری میان دولت و مجلس اتفاق خواهد 
افتاد، در درون این دولت که این همه هجمه هم به آن 
وارد می شود، خیلی آدم های خوب و کاری و دلسوزی 
هستند.« پیش از این هم شخصیت هایی چون »مرتضی 
پایداری  جبهه  دبیرکل  و  تهران  منتخب  تهرانی«  آقا 
مجلس  و  دولت  میان  کاذب  تقابل های  ایجاد  درباره 

هشدار داده بود.
اغلب تند  اما در تحلیل های بدبینانه و  گروه دوم 
دیدگاهی  و  سیاسی  تفاوت های  که  معتقدند  خود 
شد  خواهد  سبب  کشور،  اداره  به  مربوط  مسائل  در 
دولت  علیه  آخته  شمشیر  یازدهم  مجلس  منتخبان 
حتی  و  وزرا  یک  به  یک  استیضاح  پای  و  کشیده 
معتقدند  گروه  این  بایستند.  هم   جمهوری  رییس 
رقابت سیاسی میان برخی چهره های مجلس یازدهم 
با رییس جمهوری در گذشته، بر رابطه آینده آن ها با 

حجت الاسلام روحانی اثر منفی خواهد گذاشت.
گرچه تا زمان آغاز به کار رسمی مجلس هیچ یک از 
این دو گروه را نمی توان به حق نزدیک دانست اما می توان 
تحلیل منطقی و مورد انتظار مردم را از مجلس و دولت 
همکاری تمام و کمال برای پیشبرد امور کشور دانست. 
اگر هر دو قوه در چارچوب قانون اساسی بر اختیارات و 
وظایف خود متمرکز شده و دخالت ها با شائبه سیاسی را 
از بین برند یک سال پیش رو می تواند به نقطه عطفی در 

روابط دو قوه تبدیل شود.

چرا رابطه دو قوه مهم است؟
قانونگذاری در جمهوری اسلامی ایران با آغاز مجلس 
یازدهم از چهل سالگی خود عبور خواهد کرد و این گزاره 
انتظارات از نمایندگان دوره جدید را دوچندان می کند. 
دوره ای که بلوغ سیاسی نمایندگان منتخب با عبور از 
سلایق سیاسی و منافع جناحی نمایان شده و اهمیت 
فرازوفرودهای  الخطاب  فصل  اساسی  قانون  و  می یابد 
رابطه دو قوا خواهد بود. خط و نشان کشیدن برای وزرا، 
ناکارآمد نشان دادن مردان دولت و بی اهمیت جلوه دادن 
اقدامات قطعا نمی تواند کمکی به بهبود شرایط دستکم 
تا یک سال پیش رو کند و تنها عملکرد چنین موضع 
گیری هایی کاستن از تمرکز و انگیزه دولت برای عملکرد 
بهتر است. از سوی دیگر هرگونه چالش جنجالی میان 
قوا و نهادها و حتی مسوولان اعتماد مردم به عملکرد 
همه نظام را با آسیب هایی مواجه می کند و دشمنان از 
بستر همان آسیب ها برای ناامید ساختن مردم از ارکان 
مختلف نظام برنامه ریزی می کنند. جامعه ایران این 
روزها توان تحمل جدال های لفظی و حتی قانونی را 
میان اعضای قوا ندارد و چشم امید مردم در تلاطم های 
و  معیشتی  دشواری های  در  غیرطبیعی،  و  طبیعی 
مشکلات به همکاری مضاعف میان مجلس و دولت است. 
از این رو حتی در صورت وجود اختلاف نظرهای طبیعی 
علنی ساختن آن در رسانه ها و رفتارها می تواند روان و 
اذهان عمومی را مشوش سازد و حاصل این تشویش هم 

کاهش روزافزون کارایی مردم برای توسعه ایران است.

دولت دوازدهم پیشگام همکاری با مجلس یازدهم

دولت دوازدهم پیشگام همکاری با مجلس یازدهم

بازتاب اظهارات روحانی درباره 
همکاری ایران در برگزاری 

جام جهانی ۲۰۲۲
آمادگی  درباره  ایران  جمهوری  رئیس  سخنان 
کشورمان برای کمک به قطر در میزبانی از رقابت های 

جام جهانی فوتبال در رسانه های روس بازتاب داشت.
در  شنبه  روز  روحانی  حسن  ایسنا،  گزارش  به 
تماس تلفنی با امیر قطر درباره مباحث مختلفی از 
جمله همکاری و توسعه روابط بویژه روابط اقتصادی 
و تجاری تاکید کرد. رییس جمهوری ایران هم چنین 
درباره میزبانی جام جهانی 2022 قطر نیز به همتای 
قطری اش گفت وگو کرد. روحانی با اشاره به میزبانی 
این  "در  افزود:  فوتبال  جهانی 2022  جام  در  قطر 
زمینه ایران هم آماده است در زیرساخت ها و تامین 

نیازمندی های مورد نظر حضور داشته باشد". 
جام جهانی قطر اولین دوره جام جهانی است که 
در زمستان برگزار خواهد شد که این تصمیم به خاطر 

شرایط بهتر بازیکنان و هواداران گرفته شده است. 
چندین رسانه روسی از جمله سایت sportrbc به 
بازتاب اعلام آمادگی ایران برای کمک به کشور قطر 

برای میزبانی جام جهانی 2022 پرداخته اند. 
تصمیم در مورد میزبانی جام جهانی 2022 توسط 
فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( در سال 2010 
که  بود  خواهد  عربی  کشور  اولین  قطر  شد.  گرفته 
میزبان جام جهانی خواهد بود. از بین هشت ورزشگاه 
پیشنهادی،ساخت و ساز تنها درورزشگاه خلیفه به 
پایان رسیده است، در حالی که شورای عالی قول داده 
دو سال قبل از شروع مسابقات جام جهانی همه اماکن 

و استادیوم ها باقی مانده را تحویل دهد. 
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شماره 149  7 خرداد  1399 سیـاسی

با صدور اطلاعیه ای درباره پرونده امید اسد بیگی
دادستانی تهران: وارد کردن اتهام به استاندار 

خوزستان غیر قانونی است

۱۷۸۷ ابتلا و ۵۷ فوتی جدید کرونا در کشور

دادسرای عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد: پرونده اتهامی در خصوص استاندار خوزستان، در دادسرای 
تهران مطرح نبوده و بر همین اساس وارد کردن اتهام به وی غیرموجه و فاقد مشروعیت قانونی است.

به گزارش »هم قلم«، طبق اعلام روابط عمومی دادسرای عمومی و انقلاب تهران، در جریان رسیدگی به 
پرونده اتهامی امید اسد بیگی و سایر متهمین مرتبط با وی در جلسه مورخ 1399/02/29 در شعبه سوم دادگاه 
ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی، مطالبی از جانب افراد و اشخاص مختلف در رابطه با استاندار خوزستان مطرح 

که این مطالب در فضای مجازی بازنشر پیدا کرده است.
نظر به اینکه انتساب هرگونه اتهام و یا مطلب ناروا به اشخاص، در صورتی قابلیت استناد دارد که مراحل و 
سیر قضایی خود را طی کرده باشد، و در خصوص مشارٌالیه )استاندار خوزستان( پرونده اتهامی در دادسرای 
تهران مطرح نبوده و بر همین اساس وارد کردن اتهام به وی غیرموجه و فاقد مشروعیت قانونی است؛ لذا 
کسانیکه در جلسه دادگاه علنی شرکت می کنند، علی القاعده باید ضوابط قانونی و اخلاقی را مراعات نموده 
و از انتشار محتوای جلسه دادگاه به ویژه در مورد افرادی که هنوز در خصوص آن ها تصمیم قضایی اتخاد 

نشده اجتناب کنند.

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی 1787 بیمار 
جدید مبتلا به کووید 19 در کشور طی 24 ساعت 

گذشته خبر داد.
به گزارش»هم قلم«، دکتر کیانوش جهانپور گفت: 
از 5 تا 6 خرداد 1399 و بر اساس معیارهای قطعی 
به  مبتلا  جدید  بیمار   787 و  هزار  یک  تشخیصی، 
کووید19 در کشور شناسایی شد. به گفته وی، از بین 
مبتلایان جدید، 352 مورد بستری و یک هزار و 435 
مورد از افراد در تماس با مبتلایان بودند که شناسایی 
بیماران  مجموع  ترتیب  این  به  افزود:  وی  شدند. 

کووید19 در کشور به 139 هزار و 511 نفر رسید.
 24 طول  در  متاسفانه  گفت:  همچنین  جهانپور 
ساعت گذشته، 57 بیمار کووید19 جان خود را از دست 
دادند. به این ترتیب مجموع جان باختگان این بیماری 

به 7 هزار و 508 نفر رسید.
وی ادامه داد: خوشبختانه تا کنون 109 هزار و 437 

نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده اند.
از  نفر   2567 گفت:  بهداشت  وزارت  سخنگوی 
این  شدید  وضعیت  در  کووید 19  به  مبتلا  بیماران 
بیماری تحت مراقبت قرار دارند.به گفته وی، تا کنون 
837 هزار و 90 آزمایش تشخیص کووید19 در کشور 

انجام شده است.
وی بر لزوم رعایت نکات بهداشت فردی و اجتماعی 
و همچنین فاصله گذاری و لزوم استفاده از ماسک بویژه 

در اماکن شلوغ تاکید کرد.
جهانپور با اشاره به کاهش تدریجی موارد بیماری در 
استان خوزستان نیز گفت: اما استان خوزستان کماکان 

به عنوان استان قرمز به شمار می رود.

در گفت وگوی تلفنی رؤسای جمهور ایران و 
ترکیه تأکید شد

ضرورت بازگشایی هرچه سریعتر 
مرزهای ایران و ترکیه با رعایت 

پروتکل های بهداشتی
رؤسای جمهور ایران و ترکیه روز یکشنبه همزمان 
تبریک  با  تلفنی  گفت وگوی  در  فطر  سعید  عید  با 
بر  کشور،  دو  مردم  و  دولت ها  به  فطر  عید  متقابل 
مناسبات  به ویژه  روابط  تعمیق  و  توسعه  ضرورت 

اقتصادی و تجاری تأکید کردند.
به گزارش »هم قلم« به نقل از ایسنا، حجت الاسلام 
والمسلمین حسن روحانی و رجب طیب اردوغان در 
این تماس تلفنی، با اشاره به مشکلات اقتصادی حاکم 
کرونا، ضرورت  عالم گیر  ویروس  براثر شیوع  بر جهان 
بازگشایی هر چه سریعتر مرزهای زمینی و هوایی با 
رعایت پروتکل های بهداشتی را برای از سرگیری تبادلات 

تجاری و کالایی دو کشور مورد تأکید قرار دادند.
تماس  این  در  همچنین  اردوغان  و  روحانی 
کمیسیون  تشکیل  با  کردند  امیدواری  ابراز  تلفنی 
آینده  اقتصادی دو کشور در  همکاری های مشترک 
تازه  تحرک  کرونا،  بحران  یافتن  پایان  با  و  نزدیک 
همچنین  و  کشور  دو  اقتصادی  روابط  در  خوبی  و 
اجرایی و عملیاتی شدن توافقات قبلی صورت گیرد.

رؤسای جمهور ایران و ترکیه در ادامه با اشاره به 
مختلف،  مقاطع  در  کشور  دو  خوب  همکاری های 
ضرورت همکاری و تبادل دانش، اطلاعات و تجربیات 
در زمینه مقابله با ویروس کرونا را مورد تأکید قرار دادند.

روحانی با بیان اینکه همکاری های ایران و ترکیه 
در مقاطع مختلف در تاریخ دو کشور به ثبت رسیده 
مرزهای  بازگشایی  امروز،  شرایط  در  گفت:  است، 
زمینی و هوایی با رعایت پروتکل های بهداشتی و از 
سرگیری تبادلات تجاری و کالایی برای هردو کشور 

یک ضرورت است.
رجب طیب اردوغان نیز خاطرنشان کرد: بر این باور 
هستم که همکاری ها و تبادل تجربیات دو کشور در 
زمینه مقابله با ویروس کرونا می تواند بسیار مفید باشد.

رئیس جمهور ترکیه همچنین توسعه روابط اقتصادی 
و تجاری را مورد تأکید قرار داد و افزود: برای بازگشایی 
مرزهای ترکیه با ایران و از سرگیری تبادلات تجاری، 

دستورات لازم را صادر خواهد کرد.

دستور رئیس جمهور برای رسیدگی 
فوری و حل مشکل آب آشامیدنی در 

برخی مناطق اهواز
روحانی روز دوشنبه در گفت وگوهای جداگانه با 
شریعتی  غلامرضا  و  نیرو  وزیر  اردکانیان  رضا  دکتر 
استاندار خوزستان، با اشاره به برخی از مشکلاتی که 
اخیرا برای مردم در تامین آب آشامیدنی در بعضی از 
مناطق اهواز بوجود آمده، دستور داد تا هرچه سریعتر 
اقدامات لازم برای رفع این معضل توسط بخش های 

ذیربط انجام شود.
روحانی  حسن  حجت الاسلام  ایسنا،   گزارش  به 
همچنین تاکید کرد: باید استاندار، مسئولان استانی 
و تمام دستگاه های مرتبط برای جلوگیری از بوجود 
آمدن مشکل و سختی برای مردم خوزستان در زمینه 
تامین آب آشامیدنی در فصل تابستان برنامه ریزی 
و اقدامات لازم را داشته باشند تا شاهد بروز چنین 

مشکلاتی برای مردم نباشیم.

سازمان جهانی بهداشت )WHO( هشدار داد که 
احتمال قریب الوقوع موج دوم شیوع کروناویروس جدید 

برای بسیاری از کشورها وجود دارد.
 )WHO( به گزارش ایسنا، سازمان جهانی بهداشت
به کشورها نسبت به احتمال قریب الوقوع موج دوم شیوع 
کروناویروس و عادی سازی غیرمحتاطانه روال زندگی 
هشدار داد چرا که قرنطینه خانگی، اعمال محدودیت ها 
و فاصله گذاری اجتماعی بیماری کووید 19 را مهار کرده 
اما موجب ریشه کن شدن بیماری نشده است.  دکتر 
مایک رایان، مدیر فوریت های سازمان جهانی بهداشت 
گفت: همه گیری بیماری ها اغلب با چند موج همراه 
است و جهان هنوز از اولین موج بیماری خارج نشده 
است. خارج نشدن از موج اول بیماری به این مفهوم 
است که موارد ابتلا به بیماری کووید 19 در برخی از 
کشورها رو به افزایش است، به رغم اینکه موارد ابتلا 
در برخی کشورهای دیگر روند کاهشی داشته است.به 
گفته دکتر رایان درصورتیکه محدودیت های اعمال شده 
پیش از موقع برداشته شود احتمال اینکه موارد ابتلا به 
بیماری کووید 19 در موج بعدی همه گیری با سرعت 

بیشتری افزایش پیدا کند، وجود دارد.  
مدیر فوریت های سازمان جهانی بهداشت تاکید کرد 
درحالیکه موارد ابتلا به بیماری کووید 19 در بسیاری از 
کشورها از جمله کشورهای اروپایی رو به کاهش است 
موارد ابتلا در آمریکای جنوبی، مرکزی، آفریقا و جنوب 
آسیا روند افزایشی دارد.به گزارش اینترنشنال بیزینس 
بیماری  از موج دوم شیوع  تایمز، وی گفت: زمانیکه 
صحبت می شود منظور این است که موج اول بیماری به 
خودی خود وجود دارد و سپس ماه ها بعد عود می کند و 
ممکن است بسیاری از کشورها در مدت چند ماه با این 

واقعیت روبرو باشند.

سازمان جهانی بهداشت تاکید کرد

هشدار احتمال قریب الوقوع موج دوم شیوع 
کرونا در بسیاری از کشورها
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سخنگوی ستاد آزادسازی سهام عدالت از تمدید 
مهلت انتخاب روش مدیریت سهام عدالت تا ساعت 

24 روز پانزدهم خردادماه خبر داد.
حسین فهیمی در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه 
پیش از این، مشمولان سهام عدالت تا هشتم خرداد 
فرصت داشتند روش مدیریت خود برای سهام عدالت 
را انتخاب کنند، اظهار کرد: این فرصت تا ساعت 24 
پانزدهم خرداد تمدید شد. البته سهامداران باید توجه 
داشته باشند که چنانچه روش مستقیم را انتخاب 
کردند امکان لغو آن و انتخاب روش غیرمستقیم را 

ندارند.
به گفته وی، طبق آخرین آمار 12 میلیون و 700 

هزار نفر تاکنون روش مستقیم را انتخاب کرده اند.
سخنگوی ستاد آزادسازی سهام عدالت در ادامه 
فروش  برای  بانک ها  به  مراجعه  مهلت  تمدید  از 
30 درصد سهام عدالت خبر داد و گفت: قرار بود 
مشمولان از ششم تا دهم خردادماه برای فروش 30 
درصد سهام خود به بانک ها مراجعه کنند که این 

فرصت نیز تا 13 خردادماه تمدید شد.
فهیمی تاکید کرد: افرادی که روش مستقیم را 
انتخاب کرده اند و نمی خواهند برای فروش 30 درصد 
سهام خود از طریق بانک ها اقدام کنند، توجه داشته 
باشند که سهام آنها از دهم خردادماه به بعد به کد 
بورسی آنها تعلق می گیرد و آنها می توانند تعدادی از 

سهام خود را به فروش برسانند.
براساس این گزارش، مشمولان سهام عدالت برای 
انتخاب مدیریت مستقیم سهام خود باید به نشانی 

samanese.ir مراجعه کنند.

 تمدید مهلت »انتخاب نحوه مدیریت
 سهام عدالت«

شرط داشتن چک برای ثبت نام 
خودروها برداشته شد 

با دستور سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت 
)صمت(، شرط اخذ هر گونه چک از شرایط ثبت نام 

خودرو در مقطع کنونی حذف شد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از شاتا، پیش از این 
خودروسازان در شروط اعلامی به متقاضیان در حوزه 
ثبت نام خودروها، شرط اخذ چک صیادی یا چک 
متعلق به بستگان درجه یک را مطرح کرده بودند 
اخذ  شرط  صمت،  وزارت  سرپرست  دستور  با  که 
هر گونه چک در این مرحله از ثبت نام ملغی اعلام 
شد.در همین راستا قائم مقام مدیرعامل سایپا اعلام 
کرده که در طرح فروش فوق العاده محصولات گروه 
خودروسازی سایپا، الزام چک صیاد برداشته شده و 
چک عادی نیز برای تسهیلات پذیرفته می شود.مجید 
باقری ادامه داد: همچنین امکان ارائه این چک توسط 

بستگان درجه یک خریدار نیز فراهم شده است.
گروه  فروش  و  بازاریابی  معاون  این،  از  پیش 
صنعتی ایران خودرو نیز از امکان بازنگری در ارایه 
چک ضمانت صیاد در فروش فوق العاده ایران خودرو 
خبر داده بود. به گفته بابک رحمانی درحال حاضر 
حدود 50 هزار نفر در طرح فروش فوق العاده ایران 
خودرو موفق به ثبت نام شده اند که تاکنون مشکل 
خاصی در فرآیند ثبت نام وجود نداشته است.وی با 
اشاره به مشکل برخی از متقاضیان در ارایه چک به 
نام تصریح کرد: در صورتی که برخی از مشتریان به 
واسطه این محدودیت امکان ثبت نام نداشته باشند، 

این موضوع قابل بازنگری خواهد بود.

خروج قطار مسافری همدان-مشهد 
و آخرین جزئیات سانحه

رئیس کمیسیون بررسی سوانح راه آهن اعلام 
کرد که شب گذشته یک لوکوموتیو یک واگن از 
قطار مسافری همدان-مشهد حدود ساعت 22 در 
منطقه پرندک استان مرکزی از ریل خارج شد و 

خوشبختانه به مسافران آسیبی نرسید.
غضنفر فولادی اظهار کرد: شب گذشته حدود 
ساعت 22 لوکوموتیو و یک واگن از قطار مسافری 
مرکزی  استان  پرندک  منطقه  در  همدان-مشهد 
آسیبی  خوشبختانه  البته  که  شد  خارج  ریل  از 
این سانحه قطار را جابجا  به مسافران نرسید. در 
کردیم اما واگن و لوکوموتیو هنوز در منطقه وجود 
دارند. وی افزود: مسافران این قطار با اتوبوس جابجا 
شدند و تیم بررسی سانحه در محل در تلاشند تا 

نسبت به آزاد سازی خط اقدام کنند.
در  آهن  راه  سوانح  بررسی  کمیسیون  رئیس 
پاسخ به این که علت خروج قطار از ریل چه بوده 
از  علت خروج  هنوز  داد:  توضیح  گونه  این  است، 
ریل مشخص نیست و تیم بررسی سانحه در محل 
حضور دارند و امروز علت بروز این سانحه مشخص 
اما همه همکاران در محل در تلاشند تا  می شود 

قطع ریلی مورد نظر را بازگشایی کند.

سخنگوی شورای نگهبان از اعلام نظر نهایی این 
شورا درباره حذف چهار صفر از پول ملی در روزهای 

آینده خبر داد.
سیما،  و  از صدا  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
با  نگهبان  شورای  سخنگوی  کدخدایی  عباسعلی 
بانکی  به بررسی لایحه اصلاح نظام پولی و  اشاره 
در جلسات این شورا، گفت: مصوبه مجلس درباره 
لایحه اصلاح نظام پولی و بانکی در جلسات شورای 

نگهبان در حال بررسی است.
بانکی  و  پولی  نظام  اصلاح  لایحه  افزود:  وی 
که بخشی از آن به حذف چهار صفر از پول ملی 
هفته  چهارشنبه  روز  جلسه  در  دارد،  اختصاص 
علت  به  اما  شد،  بررسی  نگهبان  شورای  گذشته 
گستردگی موضوع و نیاز به بررسی های بیشتر، در 
نامه ای به مجلس درخواست مهلت ده روزه دیگری، 

علاوه بر مهت ده روزه اول کردیم.
هنوز  داد:  ادامه  نگهبان  شورای  سخنگوی 
چهار  لایحه حذف  درباره  دقیق  طور  به  نمی توان 

شورای  به  مجلس  سوی  از  که  ملی  پول  از  صفر 
نگهبان ارجاع شده، اظهارنظر کرد و نظر نهایی باید 

پس از جمع بندی در جلسه این شورا اعلام شود.
شورای  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  کدخدایی 
جلسه  نیز  هفته  این  چهارشنبه  روز  در  نگهبان 
در  نیز  بانکی  و  پولی  نظام  اصلاح  لایحه  و  دارد 
این  نهایی  نظر  و  شد  خواهد  بررسی  جلسه  این 
به  ملی  پول  از  صفر  چهار  حذف  درباره  شورا 

زودی اعلام می شود.

سخنگوی شورای نگهبان:

نظر شورای نگهبان درباره حذف ۴ صفر 
به زودی اعلام می شود

برقراری مجدد پروازهای کیش- تبریز- کیش
فرودگاه های  مدیرکل  شرقی  ایسنا/آذربایجان 
آذربایجان شرقی از برقراری مجدد پروازهای این 

فرودگاه در مسیر کیش- تبریز- کیش خبر داد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از روابط عمومی 
اداره کل فرودگاه های استان، رامین آذری گفت: 
مسیر  در  ایرتور  هواپیمایی  شرکت  پروازهای 
کیش- تبریز- کیش ا ز 19 اسفند ماه 98 به دلیل 

شیوع ویروس کرونا تا چهارم خرداد ماه سالجاری 
لغو شده بود.وی افزود: پرواز کیش- تبریز- کیش 
با شماره پرواز ورودی 973 و خروجی 972 توسط 
 600-A300 شرکت هواپیمایی ایرتور با هواپیمای
در روز دوشنبه پنجم خرداد سال جاری شروع شده 
است. وی اظهار کرد: این پروازها در مسیر کیش- 
تبریز- کیش در روزهای دوشنبه، سه شنبه، پنج 

شنبه و جمعه انجام خواهد شد.

مدیرکل فرودگاه های آذربایجان شرقی خبر داد
برقراری مجدد پروازهای کیش- تبریز- کیش
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نزدیکی  در  ایران  حامل سوخت  نفتکش  اولین 
پالایشگاه “ال پالیتو” ونزوئلا پهلو گرفته است.

 Tanker trackers قلم«،  »هم  گزارش  به 
که  ایرانی  ابرتانکر  نوشت:  توییتی  در  دوشنبه  روز 
در اواسط ماه مارس در بندر شهید رجایی ایران 43 
میلیون لیتر بنزین بار کرده بود در جایگاه “برث 2” 
در مجاورت پالایشگاه “ال پالیتو” ونزوئلا، در غرب 

کاراکاس لنگر انداخته است.

مادورو: متشکرم ایران
پس از آنکه اولین کشتی محموله سوخت ایران در 
سواحل ونزوئلا پهلو گرفت، رئیس جمهور این کشور 

از دولت ایران تشکر و قدردانی کرد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از خبرگزاری رویترز 
نیکولاس مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا پس از ورود 
5 شناور و تانکر حامل سوخت ایران برای کاراکاس، از 
دولت و ملت ایران بابت همبستگی با مردم ونزوئلا و 

پشتیبانی از کاراکاس قدردانی و تشکر کرد.
ایران پس از ارسال بنزین به ونزوئلا که به دلیل 
است  مواجه  سوخت  کمبود  با  آمریکا  تحریم های 
موجب عصبانیت و مورد انتقاد قرار گرفتن از جانب 
مقامات آمریکایی شد زیرا هر دو کشور تحت تحریم 
واشنگتن هستند. نیکولاس مادورو در رسانه ی دولتی 
ونزوئلا گفت: »ونزوئلا و ایران هر دو خواهان صلح 
هستند و ما حق داریم آزادانه تجارت کنیم.« مادورو 
از مردم این دو کشور به عنوان »مردمی انقلابی که 
هرگز در مقابل ستمگری آمریکا زانو نخواهند زد« 

یاد کرد.
و  لازم  اقدامات  بررسی  حال  در  ترامپ  دولت 
مناسب برای واکنش نشان دادن به انتقال سوخت 

توسط ایران به ونزوئلا است.

رئیس جمهور کوبا: نفتکش ایرانی محاصره 
جنایتکارانه آمریکا را شکست

رئیس جمهور کوبا با اشاره به ورود نفتکش ایرانی 
به غرب کاراکاس اظهار کرد که ایران توانسته محاصره 
جنایتکارانه و غیرقابل قبول آمریکا را درهم بکشند. 
میگوئل دیازکانل، رئیس جمهورکوبا روز یکشنبه در 
توییتی نوشت: اولین نفتکش از میان پنج نفتکش 
ایرانی با شکستن محاصره جنایتکارانه و غیرقابل قبول 
آمریکا به ونزوئلا رسید.وی در ادامه توییت خود به 

همبستگی میان مردم اشاره کرده است.

 حضور مقامات ونزوئلایی و سفیر ایران
 در کنار نفتکش »فورچون«

در  ایران  سفیر  و  ونزوئلایی  مقامات  از  تعدادی 
ایرانی  نفتکش  کنار  در  آمریکای لاتین  این کشور 
»فورچون« حامل فرآورده های نفتی صادراتی ایران 
به مقصد ونزوئلا که در حال تخلیه بار خود است، 

حضور پیدا کردند.
»طارق الایسامی« معاون رئیس جمهور و وزیر 
نفت، سرلشکر »پادرینو لوپز« وزیر دفاع، »ادمیرال 
استراتژیک،  عملیات  فرماندهی  سبایوس«  رمخیو 
»اسد روبال چاوز« رئیس شرکت نفت و حجت الله 
از  استقبال  جهت  ونزوئلا  در  ایران  سفیر  سلطانی 
اولین نفتکش ایرانی به نام فورچون که در حال تخلیه 
بندر  در  است،  ونزوئلا   به  خود  صادراتی  محموله 

»پوئرتوکابیو« حضور پیدا کردند.
حامل  نفتکش  دومین  گزارش  این  اساس  بر 
فرآورده های نفتی صادراتی ایران به ونزوئلا نیز  بعد از 
ظهر سه شنبه به وقت محلی به محل تخلیه می رسد 
موقعیت  به  روز چهارشنبه  نیز  نفتکش  و سومین 
اقتصادی  انحصاری  منطقه  آب های  در  اسکورت 

ونزوئلا خواهد رسید.
نفتکش »فارست« که دومین شناور از ناوگان پنج 
فروندی نفتکش های جمهوری اسلامی ایران است که 
فرآورده های نفتی را به مقصد ونزوئلا حمل می کند، 
یکشنبه شب حدود ساعت 24:00 به محل اسکورت 
رسید و با همراهی ناوهای نظامی ونزوئلا عازم بندر 

تخلیه شد.

تحلیل سفیر ایران در ونزوئلا از عدم تعرض 
آمریکا به  نفتکش های  ایران

سفیر ایران در ونزوئلا گفت :  اقدام  آمریکا در عدم 
تعرض به  نفتکش های  ایران نشان داد هنوز در لایه 
هایی از حاکمیت این کشور عقل، دوراندیشی و تدبیر 

زنده است.
در صفحه  سلطانی  ایسنا، حجت الله  گزارش  به 
توییتر خود نوشت : » اقدام  آمریکا در عدم تعرض 
به  نفتکش های  ایران نشان داد هنوز در لایه هایی 
تدبیر  و  دوراندیشی  عقل،  کشور  این  حاکمیت  از 
زنده است اینها باید به جنگ طلبان بفهمانند رعایت 
مقررات و معاهدات بین المللی توسط دولتها از جمله 
آمریکا، جهانی امن تر را برای همه کشورها و آمریکا 

ایجاد خواهدکرد.«

اولین نفتکش حامل سوخت ایران در پالایشگاه “ال پالیتو” ونزوئلا 
پهلو گرفت

مادورو: متشکرم ایران

فرماندار تنگستان خبر داد

خسارت ۱۰۰ هکتاری آتش 
به خائیز

اولیه  برآورد  گفت:  تنگستان  شهرستان  فرماندار 
این  خائیز  منطقه  در  آتش سوزی  وارده  از خسارت 

شهرستان حدود 100 هکتار است.
عبدالحسن رفیعی پور در خصوص جزئیات آتش 
سوزی که از بعد از ظهر روز دوشنبه در این شهرستان 
رخ داد، اظهار کرد: آتش سوزی تقریبا مهار شده اما 

هنوز به صورت نقطه ای و در ارتفاعات ادامه دارد.
وی با اشاره به اینکه با کمک نیروهای امدادی و 
مردمی در روز گذشته و امروز اقدامات لازم برای مهار 
آتش سوزی انجام شد، گفت: نیروهای منابع طبیعی، 
محیط زیست، هلال احمر، سپاه و بسیج، تشکل های 
و شهرستان  نیروهای مردمی شهرستان  نهاد،  مردم 
های همجوار و همچنین شوراها و دهیاری های منطقه 

خائیز در مهار این آتش سوزی کمک کردند.
احمر  هلال  همکاری  با  کرد:  تصریح  پور  رفیعی 
یک سورتی پرواز با بالگرد، جهت هلی برد نیروها به 
ارتفاعات مهار آتش سوزی انتقال داده شدند که به علت 
ناهمواری منطقه قادر به پیاده کردن نیروها نگردید و 
اعزام و  ارتفاعات  نیروهای امدادی به شکل پیاده به 
کار اطفا حریق را انجام دادند. وی بیان کرد: تاکنون 
برآورد اولیه نشان می دهد حدود 100 هکتار از مراتع 
و درختان منطقه خاییز در پی آتش سوزی بعد از ظهر 
تا کنون طعمه حریق شده است. مقام  روز دوشنبه 
عالی دولت در شهرستان تنگستان عنوان کرد: صعب 
العبور، صخره ای و پرتگاهی بودن محل آتش سوزی و 

همچنین وزش باد باعث کند شدن مهار آن شد.

می توانی
غزل

می توانی  در خفا با درد درمانم کنی   
می توانی مرگ را در خاطر آسانم کنی 

می توانی خلعتی پوشی ز برگ گل ولی
با گلابت جان دهی آسوده بی جانم کنی

می توانی نور را پیمان ببندی با غروب
صورت خورشید را در خانه مهمانم کنی

می توانی اشک ریزان در پناه بی کسی 
از میان جمع بودن هم پشیمانم کنی

می توانی بگذری از طعنه گاهی در گذار
با نجابت بنده ای با دین و ایمانم کنی

می توانی خانه ای آباد بنشانی به دست
یا دو دستم را شکسته در گریبانم کنی

 می توانی زلف افشانی کنی در بوستان
کفر بربندی به رو وانگه مسلمانم کنی 
  محمد رضا تقوی فرد )آصف(
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رئیس جمهور آمریکا با بازنشر توییت نیکی هیلی 
درباره خبر تصویب قانون ضد صهیونیستی در مجلس 

کشورمان به این اقدام ایران واکنش نشان داد.
جمهور  رئیس  ترامپ  دونالد  ایسنا،  گزارش  به 
آمریکا روز یک شنبه در حساب کاربری خود در 
نماینده  هیلی  نیکی  پیشتر  که  را  پیامی  توئیتر 
تصویب  درباره  ملل  سازمان  در  آمریکا  پیشین 
منتشر  ایران  مجلس  در  صهیونیستی  ضد  قانون 
کرده بود، بازنشر داد. نیکی هیلی این خبر را در 
یک حساب توئیتری تحت عنوان » ایستادن برای 
آمریکا« )Stand For America(  که خود نیز 
آن را ایجاد کرده است، منتشر کرد. در این پیام آمده 
است: مجلس ایران یک قانون جدید ضد صهیونیستی 
تصویب کرده است که حمایت این کشور از گروه های 

فلسطینی را دو برابر می کند.
قانون مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونسیتی 
فوریتی  با عنوان طرح دو  امنیت که  و  علیه صلح 
مقابله با اقدامات خصمانه رژیم صهیونسیتی علیه 
صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی به مجلس 
شورای اسلامی تقدیم شده بود در جلسه روز دوشنبه 

مورخ 29/2/1399 به تصویب رسید.
گفتنی است به موجب این  قانون کلیه دستگاه های 

کشور، مکلف خواهند بود بابهره مندی از ظرفیت های 
رژیم  خصمانه  اقدامات  با  بین المللی،  و  منطقه ای 
صهیونیستی علیه مردم مظلوم فلسطین، کشورهای 
اسلامی و جمهوری اسلامی ایران و نقش مخرب این 
رژیم نامشروع در برهم زدن صلح و امنیت منطقه ای 
و بین المللی و نقض گسترده و سیستماتیک حقوق 
بشر اعم از جنگ افروزی، اقدامات تروریستی، جنگ 
الکترونیک،   استفاده از تسلیحات سنگین و سلاح های 
ممنوعه علیه غیرنظامیان، محاصره انسانی، شهرک 
سازی، آواره کردن مردم فلسطین، تلاش برای انضمام 
بخش های دیگری از سرزمین فلسطین، ادامه اشغال 
سرزمین فلسطین و بخش هایی از سوریه )جولان(، 

لبنان و دیگر سرزمین های اشغالی مقابله نمایند.

ارتش آمریکا به تازگی از انجام رزمایش مشترک 
نیروی هوایی و دریایی این کشور در اواسط هفته 

گذشته در آب های خلیج فارس خبر داد.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
یک  طی  متحده  ایالات  ارتش  رسمی  مقامات 
مصاحبه  مطبوعاتی اعلام کردند که نیروی هوایی 
و دریایی آمریکا در اواسط هفته  گذشته )19 تا 21 
مه( به انجام یک رزمایش آموزشی سه روزه )لایو 
فایر( در خلیج فارس پرداخته است، این در حالی 
از جانب  این رزمایش هشدارهایی  انجام  است که 
نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران را در منطقه 

به دنبال داشته است.
علی رغم  که  کرد  اعلام  ایران  دریایی  نیروی 
شدن  نزدیک  صورت  در  آمریکا  نظامی  تهدیدات 
به ناوهای جنگی این کشور، هم چنان به اقدامات 
امنیتی در منطقه و انجام ماموریت های گشت زنی 

خود در خلیج فارس ادامه می دهد.
انجام  به  مه   21 تا   19 از  که  رزمایش  این  در 
ایالات  هوایی  نیروی  جدید  جنگ افزار  رسید، 
گروه  توسط   )130-AC( به  موسوم  متحده 

رزمی اصلی عملیات های آبی و خاکی )ARG( و 
یگان شناسایی لشکر 26 سپاه تفنگداران دریایی 

)MEU( مورد استفاده و آزمایش قرار گرفت.
یکی از فرماندهان ارشد در ارتش ایالات متحده 
اظهار کرد که ایجاد هماهنگی میان مرکز فرماندهی 
عملیات های ویژه )SOCCENT(، نیروی دریایی 
بسیار  امری  آمریکا  دریایی  تفنگداران  سپاه  و 
پیچیده و سخت است که این توانایی را به ما برای 
ممکن  که  تهدیدی  هرگونه  برابر  در  خود  از  دفاع 
است به طور عملیاتی در خلیج فارس با آن روبرو 

شویم، خواهد داد.

واکنش ترامپ به تصویب قانون ضد صهیونیستی 
در مجلس ایران

برگزاری یک رزمایش توسط آمریکا در خلیج فارس

معاون وزیر امور خارجه روسیه:
مانع تمدید تحریم های تسلیحاتی 
سازمان ملل علیه ایران می شویم

خارجه  امور  وزیر  معاون 
برای  مسکو  تلاش  از  روسیه 
تحریم های  تمدید  عدم 
خبر  ایران  علیه  تسلیحاتی 

داد.
وزیر  معاون  ریابکوف،  سرگئی  آرتی،  گزارش  به 
امور خارجه روسیه روز شنبه در گفت وگویی آنلاین 
گفت: نمیتوانم متصور شوم که پس از 18 اوت 2020 
تحریم های فروش سلاح های متعارف به ایران به هر 

طریقی ادامه یابد.
وی در ادامه اظهار کرد که مسکو تمام توان خود 
را برای عدم تمدید تحریم های تسلیحاتی علیه ایران 

پس از 18 اوت به کار خواهد بست.
چندی پیش نیویورک تایمز گزارش داده بود که 
تا  کرد  خواهد  را  خود  تلاش  متحده  متحده  ایالات 
شورای امنیت سازمان ملل تحریم های مرتبط با خرید 
و فروش سلاح های متعارف علیه ایران را تمدید کند.

ابراز نگرانی جان بولتون از ارسال 
سوخت توسط ایران به ونزوئلا

مشاور امنیت ملی پیشین 
نسبت  نگرانی  ابراز  با  آمریکا 
و  ایران  قانونی  همکاری  به 
ونزوئلا در حوزه انرژی گفت: 
ما در کنار خوان گوایدو )رهبر 

مخالفان ونزوئلا( در برابر ایران ایستاده ایم.
به گزارش ایسنا، جان بولتون مشاور امنیت ملی 
به  نسبت  توئیتری  پیام  یک  در  سفید  کاخ  پیشین 
همکاری قانونی ایران و ونزوئلا در حوزه انرژی هشدار 

داد و حتی آن را خطرناک توصیف کرد.
و  واهی  ادعاهای  بر  تکیه  با  خود  پیام  در  وی 
ساختگی آمریکا علیه کشورمان نوشت: ما همگی  از 
مداخله مجدد چین، روسیه، کوبا و ایران در ونزوئلا 
به  کمک   برای  ایران  بنزین  انتقال  هستیم.  ناراحت 
و  متحده  ایالات  برای  مادورو  خورده  دولت شکست 
ما  است.  آمریکای جنوبی خطرناک  تمام کشورهای 
در مخالفت با نفوذ ایران در کنار خوان گوایدو )رهبر 

مخالفان ونزوئلا( ایستاده ایم.
در  پیامی  انتشار  با  نیز  گذشته  هفته  بولتون 
از  را  نارضایتی اش  توئیتر،  کاربری خود در  حساب 
ونزوئلا  به  ایران  سوخت  حامل  های  کشتی  ارسال 
اعلام کرد و نوشت: ایران با سرپیچی از کارزار فشار 
رها  و  ونزوئلا  به  کمک  برای  و  آمریکا  حداکثری 
کردن مادورو از کمبود سوخت، پنج نفت کش بزرگ 
ارسال کرده است. باید با تلاش ایران برای مخالفت 
و  ایران  چین،  شود.  برخورد  آمریکا  اولویت های  با 
ونزوئلا نمی توانند موفق شوند.این در حالی است که 
وزیر نفت ونزوئلا ساعاتی پیش طی پیامی در توئیتر 
اعلام کرد که اولین نفتکش ایرانی با اسکورت کشتی 
های نظامی ونزوئلا وارد منطقه اقتصادی انحصاری 

این کشور شده است.
وی همچنین در این پیام از کمک ایران به ونزوئلا 

قدردانی کرد.

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد رضا تقوی فرد
 زیر نظر شورای سردبیری
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بیانیه سفارت ایران در کابل درباره موافقت حکومت 
افغانستان و طالبان برای برقراری آتش بس

توسط حکومت  گرفته  سازنده صورت  و  مثبت  اقدامات  از  کابل  در  ایران  اسلامی  سفارت جمهوری 
ایام عید سعید فطر عمیقا  افغانستان و گروه طالبان، جهت برقراری آتش بس و کاهش خشونت ها در 
استقبال کرد. در ادامه این بیانیه آمده است:  امیدواریم این ابتکار گامی موثر در راستای اعتمادسازی بیشتر 
و در پیش گرفتن مسیر حل اختلافات از طرق مسالمت آمیز و همچنین آغازی برای انجام مذاکرات بین 

الافغانی و برقراری صلح پایدار در افغانستان باشد.


